

MINISTÉRIO DA DEFESA  
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORÇAS ARMADAS  
CHEFIA DE LOGÍSTICA E MOBILIZAÇÃO  
SECRETARIA-EXECUTIVA DE COORDENAÇÃO DE AÇÕES DE ASSISTÊNCIA EMERGENCIAL

**RELAÇÃO PORMENORIZADA DOS ITENS**

| Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Código | Und | Qtd     |               |       | R\$ Ref. | R\$ Total     |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|---------------|-------|----------|---------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |     | Op Aclh | 1ª Bda Inf SI | Total |          |               |
| 1    | Confecção de adesivo com alto poder de fixação, medindo 12 x 18 cm (a x l), impressão colorida de alta resolução, material de excelente fixação em lataria automotiva, imagem da bandeira nacional, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                          | 18961  | UN  | 1000    | 300           | 1300  | R\$ 1,64 | R\$ 2.132,00  |
| 2    | Confecção de adesivo com alto poder de fixação, medindo 20 x 20 cm (a x l), impressão colorida de alta resolução, material de excelente fixação em lataria automotiva, imagem do brasão do exército brasileiro, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                              | 18961  | UN  | 1000    | 300           | 1300  | R\$ 9,37 | R\$ 12.181,00 |
| 3    | Confecção de adesivo com alto poder de fixação, medindo 10 x 7 cm (a x l), com adesivo na parte frontal, para finalidade de fixação em para-brisa de veículo, impressão colorida de alta resolução, imagem do brasão da organização militar, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante. | 18961  | UN  | 1000    | 300           | 1300  | R\$ 0,56 | R\$ 728,00    |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |    |     |     |     |            |               |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|-----|-----|-----|------------|---------------|
| 4 | Confecção de adesivo com alto poder de fixação, medindo 40 x 30 cm (a x l), impressão colorida de alta resolução, material de excelente fixação em superfície de vidro, imagem proporcional do brasão da organização militar, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                                                            | 18961 | UN | 100 | 100 | 200 | R\$ 26,60  | R\$ 5.320,00  |
| 5 | Personalização de agenda, tipo anual, medindo 21 x 14 cm (a x l) fechada, confeccionada em couro ecológico na cor preto, revestimento em capa dura, acabamento costurado, folhas internas em papel sulfite, encadernação brochura, página inicial para identificação, gravação a laser do brasão da organização militar, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante. | 18961 | UN | 100 | 100 | 200 | R\$ 77,67  | R\$ 15.534,00 |
| 6 | Confecção de banner, medindo 150 x 120 cm, em lona vinílica, frente branca lisa e costa fosca, impressão colorida, com número máximo de 1.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, com hastes de sustentação em madeira e corda, na parte superior e inferior, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                          | 17906 | UN | 100 | 100 | 200 | R\$ 257,67 | R\$ 51.534,00 |
| 7 | Confecção de banner, medindo 180 x 120 cm, em lona vinílica, frente branca lisa e costa fosca, impressão colorida, com número máximo de 2.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, com hastes de sustentação em madeira e corda, na parte superior e inferior, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                          | 17906 | UN | 100 | 100 | 200 | R\$ 294,87 | R\$ 58.974,00 |
| 8 | Confecção de banner, medindo 210 x 150 cm, em lona vinílica, frente branca lisa e costa fosca, impressão colorida, com número máximo de 5.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, com hastes de sustentação em madeira e corda, na parte superior e inferior, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                          | 17906 | UN | 100 | 100 | 200 | R\$ 398,00 | R\$ 79.600,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |    |    |    |    |              |                |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|----|----|----|--------------|----------------|
| 9  | Confecção de banner, medindo 300 x 600 cm (a x l), em lona vinílica com bloqueio para luz, tipo blackout, impressão colorida, com número máximo de 10.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, acabamento: ilhões de 20 em 20 cm, em bainha com solda reforçada, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.       | 17906 | UN | 20 | 10 | 30 | R\$ 759,66   | R\$ 22.789,80  |
| 10 | Confecção de banner, medindo 100 x 200 cm (a x l), em lona vinílica com bloqueio para luz, tipo blackout, impressão colorida, com número máximo de 10.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, acabamento: ilhões de 20 em 20 cm, em bainha com solda reforçada, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.       | 17906 | UN | 40 | 40 | 80 | R\$ 281,67   | R\$ 22.533,60  |
| 11 | Confecção de banner, medindo 120 x 120 cm (a x l), em lona vinílica com bloqueio para luz, tipo blackout, impressão colorida, com número máximo de 10.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, acabamento: ilhões de 20 em 20 cm, em bainha com solda reforçada, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.       | 17906 | UN | 40 | 40 | 80 | R\$ 258,87   | R\$ 20.709,60  |
| 12 | Confecção de banner, medindo 60 x 120 cm (a x l), em lona vinílica com bloqueio para luz, tipo blackout, impressão colorida, com número máximo de 10.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, acabamento: ilhões de 20 em 20 cm, em bainha com solda reforçada, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.        | 17906 | UN | 40 | 40 | 80 | R\$ 135,27   | R\$ 10.821,60  |
| 13 | Confecção de banner (outdoor), medindo 3 x 10 m (a x l), em lona vinílica com bloqueio para luz, tipo blackout, impressão colorida, com número máximo de 10.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, acabamento: ilhões de 20 em 20 cm, em bainha com solda reforçada, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante. | 14249 | UN | 10 | 10 | 20 | R\$ 5.616,67 | R\$ 112.333,40 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |    |      |      |      |            |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------|------|------|------------|---------------|
| 14 | Confecção de chaveiro em metal, cromado, personalizado com o brasão da organização militar em cores, acompanhado de couro na cor preto, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                                                                                        | 5436  | UN | 500  | 480  | 980  | R\$ 61,67  | R\$ 60.436,60 |
| 15 | Confecção de caneta em metal, cromada, com laser, bateria inclusa, cor da carga azul, personalizada com brasão da organização militar na cor dourada, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                                                                          | 5452  | UN | 1000 | 100  | 1100 | R\$ 68,00  | R\$ 74.800,00 |
| 16 | Confecção de envelope branco, tipo carta, medindo 10 x 15 cm (a x l), aba triangular, 4x0 impressão colorida, com número máximo de 100 caracteres alfa- numéricos e 5 imagens, utilização de papel reciclado, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                  | 18724 | UN | 2000 | 1000 | 3000 | R\$ 4,07   | R\$ 12.210,00 |
| 17 | Personalização de estojo de madeira totalmente revestido e forrado de veludo na cor preta, medida interior que possibilite inserção de placa em aço inox, com superfície polida, medindo 9 x 15 cm (a x l), gravação a laser do brasão da organização militar, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante. | 18724 | UN | 50   | 50   | 100  | R\$ 346,67 | R\$ 34.667,00 |
| 18 | Confecção de folder, medindo 15 x 10 cm (a x l), 4x0 impressão em preto e branco, com número máximo de 1.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, utilização de papel reciclado, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                                              | 18724 | UN | 2000 | 1000 | 3000 | R\$ 1,43   | R\$ 4.290,00  |
| 19 | Confecção de folder, medindo 15 x 10 cm (a x l), 4x0 impressão colorida, com número máximo de 1.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, utilização de papel reciclado, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                                                       | 22039 | UN | 2000 | 1000 | 3000 | R\$ 1,80   | R\$ 5.400,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |    |      |      |       |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------|------|-------|-----------|---------------|
| 20 | Confecção de folder, medindo 20 x 15 cm (a x l), 4x0 impressão em preto e branco, com número máximo de 2.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, utilização de papel reciclado, com o fornecimento do pro- duto, arte fornecida pela contratante.                                                                               | 22039 | UN | 2000 | 1000 | 3000  | R\$ 1,92  | R\$ 5.760,00  |
| 21 | Confecção de folder, medindo 20 x 15 cm (a x l), 4x0 impressão colorida, com número máximo de 2.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, utilização de papel reciclado, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                                                          | 22039 | UN | 2000 | 1000 | 3000  | R\$ 2,18  | R\$ 6.540,00  |
| 22 | Confecção de folder, medida A4, 4x0 impressão em preto e branco, com número máximo de 2.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, utilização de papel reciclado, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                                                                  | 22039 | UN | 2000 | 1000 | 3000  | R\$ 2,25  | R\$ 6.750,00  |
| 23 | Confecção de folder, medida A4, 4x0 impressão colorida, com número máximo de 5.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, utilização de papel reciclado, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                                                                           | 22039 | UN | 2000 | 1000 | 3000  | R\$ 3,10  | R\$ 9.300,00  |
| 24 | Confecção de folder, medida A6, 4X4 impressão colorida, confeccionado em papel couchê 90g, com número máximo de 5.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, arte fornecida pela contratante.                                                                                                                                      | 22039 | UN | 8000 | 2000 | 10000 | R\$ 1,02  | R\$ 10.200,00 |
| 25 | Confecção de pasta personalizada, medindo 31 x 45 cm (a x l) aberta, confeccionada em papel couchê 300 g, na cor branca, contendo na parte externa frontal impressão colorida em verniz e brilho, com número má- ximo de 20 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante. | 18570 | UN | 2000 | 1000 | 3000  | R\$ 15,00 | R\$ 45.000,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |    |     |     |      |            |                |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|-----|-----|------|------------|----------------|
| 26 | Confecção de placa metálica cromada, medindo 9 x 30 cm (a x l), adesivada em ambas as faces, com o brasão da organização militar, e no máximo 20 caracteres alfanuméricos, acompanha suporte para fixação em parede, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                                  | 22586 | UN | 30  | 30  | 60   | R\$ 71,67  | R\$ 4.300,20   |
| 27 | Impresso em medida A4, 4x0 impressão colorida, com número máximo de 5.000 caracteres alfanuméricos e 5 imagens, utilização de papel cartão brilhoso, com o fornecimento do produto, arte fornecida pela contratante.                                                                                                                                  | 22039 | UN | 100 | 100 | 200  | R\$ 4,17   | R\$ 834,00     |
| 28 | Pen Card Personalizado, nas medidas 8,5cmx5,5cm (cxl), no material plástico, modelo 12098 (modelo Cartão), versão da porta USB 2.0 (ou superior), com conectores USB tipo-A, capacidade de armazenamento de dados de 32 Gb, com personalização digital U.V frente e verso, arte em várias cores será fornecida pela contratante.                      | 15423 | UN | 500 | 500 | 1000 | R\$ 109,33 | R\$ 109.330,00 |
| 29 | Supla personalizado, material em PVC, no formato circular, com 30cm de diâmetro e 3mm de espessura, na cor branca com arte de cores diversas a ser fornecido pelo contratante.                                                                                                                                                                        | 5452  | UN | 600 | 200 | 800  | R\$ 55,00  | R\$ 44.000,00  |
| 30 | Relógio de parede personalizado, material em PVC, no formato circular, com 30cm de diâmetro e 3mm de espessura na cor branca e máquina similar a relógio analógico com os ponteiros da hora minuto e segundo, com o fornecimento do produto, com arte de cores diversas a ser fornecido pelo contratante.                                             | 5452  | UN | 40  | 20  | 60   | R\$ 97,67  | R\$ 5.860,20   |
| 31 | Caixa, em MDF cru com 3mm de espessura e cortado à laser, nas medidas 34x09x09cm (c x l x a), com tampa de correr, no mesmo material e espessura da caixa, com personalização em cores diversas e abertura no sentido do comprimento da caixa e acabamento para abertura da caixa, a arte de personalização da tampa será fornecida pelo contratante. | 13587 | UN | 10  | 10  | 20   | R\$ 138,33 | R\$ 2.766,60   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |    |      |      |      |            |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------|------|------|------------|----------------|
| 32 | Bandeira institucional, material: cetim, comprimento: 21 cm, largura: 14 cm, características adicionais: bandeira de mesa, com pano duplo, com haste arredondada em madeira envernizada no comprimento de 30cm e acabamento superior no formato de esfera com 2cm de diâmetro, base também em madeira envernizada com três níveis de altura onde a base tenha 8cm de diâmetro, a intermediária 6cm e a superior 4cm com um furo central para encaixe da haste. | 16330 | UN | 2000 | 500  | 2500 | R\$ 72,33  | R\$ 180.825,00 |
| 33 | Confecção de moedas personalizadas comemorativas, medindo 45 mm de diâmetro e 3 mm de espessura, material zinco com prata niquelada, na frente 3D com sete cores e atrás 2D com uma cor esmaltada, embalagem em caixa de acrílico para cada moeda, com envio de amostra de uma moeda em até 10 dias e, após aprovação, entrega das demais moedas em trinta dias.                                                                                               | 5452  | UN | 1000 | 1000 | 2000 | R\$ 101,33 | R\$ 202.660,00 |
| 34 | Caderneta da Criança - Passaporte da cidadania - Menina ou Menino (conforme especificação do contratante), capa: cores 4/4, couchê: gramatura mínima de 210 g e máxima 230 g, miolo: cores 4/4, papel off-set 90g, com acabamento lombada quadrada, acabamento reforçado, número de páginas 108 páginas de miolo + capa e contracapa, padrão: Ministério da Saúde, última versão.                                                                              | 20567 | UN | 1000 | 0    | 1000 | R\$ 72,00  | R\$ 72.000,00  |
| 35 | Envelope Papel Tipo Ofício Branco, arte do contratante, tamanho 22x32cm 90g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 18724 | UN | 500  | 500  | 1000 | R\$ 6,50   | R\$ 6.500,00   |
| 36 | Placa de identificação, material aço, comprimento 29,7 cm, altura 10,5cm, acabamento superficial escovado, aplicação identificação, espessura 2mm, impressão personalizada. Arte a ser enviada pelo contratante.                                                                                                                                                                                                                                               | 21334 | UN | 100  | 100  | 200  | R\$ 131,67 | R\$ 26.334,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |    |      |     |      |              |                |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------|-----|------|--------------|----------------|
| 37 | Placa em pvp 2mm adesivado mono face, Tipo auto- adesiva ou com cola de contato para fixação. Adesivo em vinil amanhos variados, impressão digital policromática. A arte deverá ser elaborada pela contratada, sendo que a fonte, cores e a proporção dos elementos ficarão em responsabilidade da contratante para fins de especificações a ser executado. | 21334 | UN | 100  | 100 | 200  | R\$ 251,00   | R\$ 50.200,00  |
| 38 | Confecção e instalação banner, medindo 2,00 x 3,00 m, em lona PVC, gramatura 440g, impressão digital e alta qualidade de acabamento gráfico 2880x1440dpi, até 4/0 cores, com acabamento em com ilhós em todos os lados da peça com espaçamento de 10 cm, impressão personalizada. Arte a ser enviada pelo contratante.                                      | 4367  | UN | 100  | 70  | 170  | R\$ 1.378,33 | R\$ 234.316,10 |
| 39 | Confecção de Folder, gramatura: 230 g,m2, comprimento: 120 cm, largura: 70 cm, cor: 4,0, características adicionais: conforme modelo do órgão.                                                                                                                                                                                                              | 18724 | UN | 100  | 100 | 200  | R\$ 47,20    | R\$ 9.440,00   |
| 40 | Confecção de mouse pad personalizado com símbolo da Operação Acolhida. A arte a ser enviada pela contratante.                                                                                                                                                                                                                                               | 17353 | UN | 1000 | 500 | 1500 | R\$ 36,67    | R\$ 55.005,00  |
| 41 | Confecção de Porta copo personalizado com símbolo da Operação Acolhida, em madeira ou similar. A arte a ser enviada pela contratante.                                                                                                                                                                                                                       | 5452  | UN | 1000 | 500 | 1500 | R\$ 15,73    | R\$ 23.595,00  |
| 42 | Confecção de caixa de papel com estofamento em espuma e kit composto por caneta, lapiseira e chaveiro, todos personalizados com gravação do símbolo da Operação Acolhida. Os objetos serão fornecidos pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante.                                                                                               | 18724 | UN | 500  | 300 | 800  | R\$ 123,33   | R\$ 98.664,00  |
| 43 | Confecção de Chaveiro personalizado com gravação do símbolo da Operação Acolhida, em metal. O objeto será fornecido pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante.                                                                                                                                                                                 | 5436  | UN | 1000 | 300 | 1300 | R\$ 34,00    | R\$ 44.200,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |    |     |     |      |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|-----|-----|------|-----------|---------------|
| 44 | Confecção de Caderno de Anotação médio, com capa material tipo couro com gravação do símbolo da Operação Acolhida, bloco com 50 folhas, porta caneta na parte interna e divisória como porta documento. O objeto será fornecido pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante.                                     | 18724 | UN | 500 | 500 | 1000 | R\$ 70,67 | R\$ 70.670,00 |
| 45 | Confecção de Bloco de Anotação médio, tipo fichário, com capa material de couro com gravação do símbolo da Operação Acolhida, bloco com 50 folhas. O objeto será fornecido pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante.                                                                                          | 18724 | UN | 500 | 500 | 1000 | R\$ 76,00 | R\$ 76.000,00 |
| 46 | Confecção de Bloco de Rascunho com 100 folhas, timbrado com logomarca e endereço da Unidade Militar, em papel tamanho A5, 75 g/mZ, colado na extremidade superior, com capa dura, logomarca da Unidade na capa, espaço interno para caneta. O objeto será fornecido pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante. | 18724 | UN | 500 | 500 | 1000 | R\$ 25,67 | R\$ 25.670,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |    |      |     |      |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------|-----|------|-----------|---------------|
| 47 | Confecção de Agenda personalizada, sendo o ano a ser definido pela contratante, capa dura na cor verde impresso hot stamping (prata), formato 14x20 cm (fechada), wireo, fita marcadora em cetim (preta). Características Básicas: miolo com 200 a 240 páginas em papel reciclado, impresso em duas cores (2x2 verde e cinza), papel offset 63 g/m2, contendo no mínimo: contracapa impresso 4/0, dados pessoais, calendário anual (antecedente, atual e subsequente), agenda diária contendo 1 (um) dia por página, exceto sábados e domingos (mesma pag.). Tabelas de informações (datas comemorativas, ddi, ddd, pesos e medidas, conversões de medidas, festas móveis), 12 (doze) páginas para agenda telefônica, 6 (seis) páginas para anotações, 5 (cinco) páginas (impresso 4/4) para conteúdo a ser definido pelo contratante); - encadernamento: wireo (garra duplo anel); - capa: cor verde com dados da Contratante (2 textos med. Aprox. 2x10 cm); - embalagem: caixa branca individual em papel triplex 300 grs, cor branca. | 20567 | UN | 500  | 400 | 900  | R\$ 66,33 | R\$ 59.697,00 |
| 48 | Confecção de caderno de anotação pequeno com capa de tipo couro com gravação do símbolo da Operação Acolhida. O objeto será fornecido pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 18724 | UN | 1000 | 800 | 1800 | R\$ 46,33 | R\$ 83.394,00 |
| 49 | Confecção de Calendário de mesa, base no formato 17,8 x 14 x 6 cm, impressão 4x0 cores, cartão 300g, miolo 14 páginas, formato 17,8 x 12,2 cm, papel Couché fosco 150g, impressão personalizada. Arte a ser definida pelo contratante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 20567 | UN | 1000 | 800 | 1800 | R\$ 20,67 | R\$ 37.206,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |    |      |      |      |              |                |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------|------|------|--------------|----------------|
| 50 | Confeção de pasta "canguru" confeccionada em papel couché brilho 300 g/mZ ou outro de melhor qualidade; formato aberta 44x30,5 cm; 4x0 cores, verniz localizado. bolso canguru interno: confeccionado em papel couché fosco 300 g/mZ; formato 23x16 cm ; 1x0 cor. acabamento: uma dobra, corte com faca personalizada, vinco, plastificação brilho, verniz localizado na frente e montagem de bolsas. Arte a ser definida pelo contratante. | 18570 | UM | 2000 | 1000 | 3000 | R\$ 14,90    | R\$ 44.700,00  |
| 51 | Suporte de mesa para bolsa feminina, tipo gancho, dobrável, portátil, metálico, tamanho aproximado de 4,4 cm x 4,4 cm, com logomarca na chapa central e no verso borracha antideslizante, feito em adesivo resinado. Arte a ser definida pelo contratante.                                                                                                                                                                                  | 21334 | UN | 2000 | 1000 | 3000 | R\$ 46,00    | R\$ 138.000,00 |
| 52 | Tapete tipo capacho, personalizado, confeccionado em fibra de vinil sintético entrelaçado, antiderrapante, tramas fixadas em costado sólido por fusão térmica, personalização vulcanizada, gramatura mínima 3,3 Kg/m², espessura mínima 9mm, lavável, não propagador de chamas e peça única de dimensões 2,60 m X 0,80 m. Arte a ser definida pelo contratante.                                                                             | 15865 | UN | 100  | 50   | 150  | R\$ 1.475,00 | R\$ 221.250,00 |
| 53 | Tapete tipo capacho, personalizado, confeccionado em fibra de vinil sintético entrelaçado, antiderrapante, tramas fixadas em costado sólido por fusão térmica, personalização vulcanizada, gramatura mínima 3,3 Kg/m², espessura mínima 9mm, lavável, não propagador de chamas e peça única de dimensões 1,00 m X 0,50 m. Arte a ser definida pelo contratante.                                                                             | 15865 | UN | 5    | 5    | 10   | R\$ 662,50   | R\$ 6.625,00   |

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |    |      |      |      |            |                         |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|------|------|------|------------|-------------------------|
| 54           | Tapete tipo capacho, personalizado, confeccionado em fibra de vinil sintético entrelaçado, antiderrapante, tramas fixadas em costado sólido por fusão térmica, personalização vulcanizada, gramatura mínima 3,3 Kg/m², espessura mínima 9mm, lavável, não propagador de chamas e peça única de dimensões 0,80 m X 0,40 m. Arte a ser definida pelo contratante.                                                         | 15865 | UN | 10   | 10   | 20   | R\$ 325,00 | R\$ 6.500,00            |
| 55           | Botton personalizado de diâmetro 4,5 cm, modelo americano com alfinete, redondo, prensado sobre base metálica e verso em base plástica resistente, com impressão digital de alta resolução com película em poliéster para aumento da durabilidade. Arte a ser definida pelo contratante.                                                                                                                                | 21334 | UN | 10   | 10   | 20   | R\$ 13,50  | R\$ 270,00              |
| 56           | Plaqueta metálica em alumínio anodizado auto adesiva(adesivo super resistente, acrílico, transparente, com propriedade viscoelástica, espessura da fita de 1,1 mm, da 3M, referência 4910VHB), para identificação de bem patrimonial, com dimensões 50x20mm e 0,3mm de espessura; com bordas arredondadas (sendo um furo em cada lateral e distância da lateral para o furo de 0,3mm);logomarca da Op Aclh em 04 cores. | 21237 | UN | 1000 | 1000 | 2000 | R\$ 0,37   | R\$ 740,00              |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |    |      |      |      |            | <b>R\$ 2.632.096,70</b> |